PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	JАКАAH

	02.12.13
	№
	        1744-р

Об определении уполномоченного

органа по формированию независимой

системы оценки качества работы

муниципальных учреждений

муниципального образования
 «Город Горно-Алтайск», оказывающих
социальные услуги

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013г. № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», в целях реализации Плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015годы, утвержденного Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013г. № 487-р, руководствуясь статьями 38, 43 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого Постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013г. № 12-3,

1. Установить, что Администрация города Горно-Алтайска является уполномоченным органом по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений муниципального образования «Город Горно-Алтайск», оказывающих социальные услуги.
2. Муниципальному учреждению «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска» (Петренко Е.Р.), Муниципальному учреждению «Отдел культуры Администрации города Горно-Алтайска» (Комарова С.А.), Отделу по спорту Администрации города Горно-Алтайска (Половинкина И.А.), Отделу по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска (Ахламенок Г.А.), Информационно-аналитическому отделу Администрации города Горно-Алтайска (Денчик С.В.) организовать работу по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений согласно Приложения.
3. Отделу труда и кадровой политики Администрации города Горно-Алтайска (Петриченко Т.И.) осуществлять контроль за проведением независимой оценки качества работы муниципальных учреждений муниципального образования «Город Горно-Алтайск», оказывающих социальные услуги.
4. Начальнику Информационно-аналитического отдела Администрации города Горно-Алтайска (С.В. Денчик) в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего Распоряжения опубликовать его в газете «Вестник Горно-Алтайска» и разместить на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».
5. Управляющему делами Администрации города Горно-Алтайска             (В.А. Ильиных) ознакомить заинтересованных лиц с настоящим Распоряжением в течение трех рабочих дней после его опубликования.
6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на  Заместителя главы администрации города Горно-Алтайска Э.Н. Малчинова.
Мэр города Горно-Алтайска                                                             В.А. Облогин

В.Г. Емельянов
Э.Н. Малчинов
В.П. Дробот
Мамакова Е.Г., 25796
                                                                                                                     Приложение

к Распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

от «      »______2013г. № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Горно-Алтайск», оказывающих социальные услуги, для проведения независимой оценки качества их работы
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный за организацию работы по независимой оценке качества работы муниципальных  учреждений

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Ласточка» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Айучак» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Хрусталик» компенсирующего вида города Горно-Алтайска»

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Медвежонок» комбинированного вида города Горно-Алтайска»

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5  комбинированного вида города Горно-Алтайска»

	6
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6  комбинированного вида города Горно-Алтайска»

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Сказка» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 «Солнышко» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Колокольчик» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Березка» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	13
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Василек» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	15
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 «Теремок» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Горно-Алтайска»

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 г. Горно-Алтайска»

	18
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа № 4 г. Горно-Алтайска»

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа  № 5 города Горно-Алтайска»

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6 им. И.З. Шуклина г.Горно-Алтайска»

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 г.Горно-Алтайска»

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Горно-Алтайска»

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 г.Горно-Алтайска»

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 города Горно-Алтайска»

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12 города Горно-Алтайска»

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 г.Горно-Алтайска»

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г.Горно-Алтайска»

	28
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества г.Горно-Алтайска»

	29
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Космос» города Горно-Алтайска»

	30
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа г.Горно-Алтайска»

	31
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий  г.Горно-Алтайска»

	32
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Школа искусств «Адамант» города Горно-Алтайска»

	33
	Муниципальное бюджетное учреждение «Горно-Алтайская городская библиотечная система»
	Муниципальное

учреждение «Отдел культуры  Администрации города Горно-Алтайска»

	34
	Муниципальное автономное учреждение культуры города Горно-Алтайска «Городской Дом культуры Горно-Алтайска»

	35
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 1»

	36
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Горно-Алтайская детская музыкальная школа №2»

	37
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Горно-Алтайская детская художественная школа»

	38
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа по горным лыжам и сноуборду города Горно-Алтайска»
	Отдел по спорту Администрации города Горно-Алтайска

	39
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр города Горно-Алтайска»

	Отдел по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска

	40
	Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Вестник Горно-Алтайска»
	Информационно-аналитический отдел Администрации города Горно-Алтайска